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De fleste Patienter ere blevne forsynede med Undertøj. Endvidere er der ud- 
delt Mælk, Maltøl og fri Medicin. 

I  lidt over 3 Fjerdingaar er der anvendt 500 Kr. Der anmeldes nu en ny 
Patient og endnu en Patient, der vender tilbage fra Sanatorium. Saavidt jeg ved, vil 
man for Slagelsés Vedkommende (Byen har benved 11,000 Indbyggere) behøve 1,000 
Kr. aarlig til Hjælp til fattige Tuberkulosepatienter og til Forebyggelse af Smitteover- 
føring fra disse. Det er ogsaa efter tidligere Undersøgelser berettiget at antage, 
at man i Gennemsnit vil have 10 fattige tuberkuløse aarlig, det bliver altsaa en Ud- 
gift af 100 Kr. aarlig pr. Individ. Naturligvis er her ikke iberegnet noget som helst 
Tilskud til Sygeplejersken. 

Uden at gaa nærmere ind paa de Foranstaltninger, som den offentlige Hygi- 
ejne kunde 홢 og burde 홢 træffe, hvis Kampen mod Tuberkulosen skal gennem- 
føres, skal jeg paa given Foranledning blot her gentage, at man i Byernes Sundheds- 
vedtægter burde paabyde Desinfektion af enhver Lejlighed, der fraflyttes af tuberkuløse. 
Som bekendt mangler en saädan bestemt Fordring i Tuberkuloseloven, der lader sig 
nøje med en Henstilling. I  øvrigt vil Tuberkulosekomiteen her bestræbe sig for af 
og til at faa de tuberkuløses Hjem desinficerede. 

Yderligere skal jeg kun tilføje, at der, uanset hvor mange Sanatorier og Hos- 
pitaler for tuberkuløse man fremdeles vil finde det rigtigt at bygge, altid vil være 
rruberkulosepatienter, der opholde sig i Hjemmet. Grundene hertil kunne være forskel- 
lige. En hyppig Grund er den, at Patienten, naar Behandling andetsteds forgæves er 
forsøgt, foretrækker at tilbringe, sin sidste Tid i Hjemmet i Stedet for at indlægges paa 
Hospital eller Plej estiftelse.' Jeg forstaar og jeg respekterer de Følelser, der ligge til 
Grund for en sàadan. Opfattelse. r  

Men hvilke Grundene end ere til de tuberkuløses.Forbliven i Hjemmene, saa 
anser jeg Hjælpen og Vejledningen for disse Patienter som et -iiundvwrl,igt Led i: Be- 
kæmpelsen af Tuberkulosen. 5 

Hjælpen og Vejledningen og dermed Forebyggelsen af Smitteoverføring kunne 
naturligvis udvides paa forskellige Maader, efter som Midlerne og Forholdene tillade det 

Slagelse, den 21. Januar 1912. 
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